## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]  
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et  
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

**Wann, Paul**

**[Augsburg], 1517**

**VD16 W 1186**

De comesatio[n]e vicia Sermo. LXV.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30065**

**P**ro eo gula inellectu obnubilat. Nā ex prima si mordetata et imoderata superiore et delectatione in ha gule cibis et potibus causat iordinatio rōnis: eo quod p̄ debetur curbari infertoribus corporalibus propter fumositates do senti ciborum ad cerebry ascendentes et ipsi cerebry prurit circa sp̄bāces: p̄a rō ipsest. et sic ponit p̄ma filia gule: ritualia ebetudo sensus circa sp̄nalia. Sic eccl̄u ab stinēta p̄fert sapie p̄ceptioz: fm illud Eccl̄.ii.

Logitauit in corde meo abstrahere a vino carnē meā: ut enim meū trāfserre ad sapientiam. Unū Isid. i.ii.ii. d̄ sū. bo. sic dicit. Gule saturitas nimia acī mente obtundit ingeniumq; euertere facit. **S**ic cuīd gula affectū deordiāt. Sopito em̄ gubernaculo rōnis p̄ immoderātiā cibi et poti affectū dicitur ordinat: et sic incepit letitia seq̄t q̄ est scđā filia gule. Unū Isid. iiij. Unū oēm mentē querit leticia sit in securitate et iocunditate. Et Gre. i. mo. diē. Penes p̄ voluntas epulas comitat. Nā dīi corporis i refectōis delectatione resoluti: cor ad iane gaudium relaxat. **T**ertio gula deformat ḥbū. dū em̄ rō p̄sopita ḥba nō ponderat: p̄seq̄ns est ut hō ad ḥba su p̄flua dilabat. Et sic ponit etia filia. s. m̄tiloquij. Unū Greg. i. omelie de diuine epulone dicitur. Quid ē q̄ i. tormēis posse linguā suā refrigerari postular. nisi q̄ is q̄ zuiuādo d̄ loquacitatem peccauerat: p̄ retributōis iusticiā in lingua aeroz ardebat. abūdere em̄ i zuiuādo loquacitas soleat. **Q**uarto gula exercitiorē et ceteris debonēt. Nā ex defecū rōnis: seq̄t scurrilitatis q̄ est terra filia. i. ocularicas qdā i exercitoribus gestib; q̄ ad risum mouere soleat. puenies ex defecū rōnis: cui⁹ est mēbra cōponere: q̄ q̄ de ocularicas et defecū rōnis puenies. sic nō p̄t cobibere ḥba: ita nō p̄t cobibere extiores gesti. Sic ḡ p̄z: q̄ ex gula causat deordinatio rōnis/affectionis/locutionis/ et operatiōis ex causa p̄missis. Nec sā. Tho. ii. ii. q. xlviij. art. vi. In cor. q. p̄ totū. Ex his seq̄t: q̄ ex gula et ebrietate sequi p̄nt oīa p̄ca: nō fm originē cause finalis s̄ fm remotionez phibet: q̄ hec duo p̄ca. s. gula et ebrietas remouet phibet. i. iudiciū rōnis p̄ q̄ bō a p̄co revocat zē. **S**ed gula et p̄ corporis q̄tētū mala facit.

**I**mmodicā: q̄ ē q̄nea filia gule: fm Gre. sc̄z Indigentia: in p̄nci et in futuro (xxx).mo. **I**mmodicā: q̄ delicatei nō accēdit alioz. **V**ite carentia: sp̄nalis et corporal (mifias gula eau. **P**ro gula ex p̄ corporis causat immodicā. Et fac immodicā: q̄tētū modis. v̄l q̄tētū ad occupie ardore: vel cīa ex p̄t q̄tētū ad cētationē sive illusionē. vel q̄tētū ad corporis semis emissionē. vel q̄tētū ad cibi sup̄flui cēctione. Licet em̄ vomit⁹ sic vellis post sup̄fluam comestione. Et p̄t p̄curari vomit⁹ absq; culpa de cōsilio medici: in remediu aliqui lagūris. tamē viciōsum est q̄ aliq; huic necessitati se subdat p̄ immoderātiā cibi et porus. Nec sc̄tū Thomas vbi supra. **S**ed gula ex p̄te corporis causat indigentia. Unde Prover. xxi. Qui diligit epulas i. egētate erit. sc̄t in p̄tenti et in futuro. In p̄nci: q̄ fm Aug. vbi cūp;